

Lausunto

12.08.2019

Asia: STM/2103/2019, STM049:OO/2019

Lausuntopyyntö; hallituksen esitys terveydenhuoltolain muuttamisesta; lääketieteellisten asiantuntijalausuntojen antaminen

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Ehdotuksen tavoitteena on turvata riippumattomien, lääketieteellisten asiantuntijalausuntojen saaminen. Tähän tavoitteeseen pyritään keskittämällä lausuntojen antaminen Pohjois-Savon sairaanhoitopiiriin.

SOSTE pitää lakimuutosta tarpeellisena, sillä toistaiseksi tuomioistuinten tarvitsemien lääketieteellisten asiantuntijalausuntojen laatimista ei ole säädetty minkään organisaation tehtäväksi, mikä on johtanut huomattaviin ongelmiin ja viiveisiin lausuntojen saamisessa. Esitetty muutos olisi siten omiaan helpottamaan ja lyhentämään jo muutoinkin pitkiksi koettuja oikeudenkäyntiprosesseja, sekä vähentämään niihin liittyviä moninaisia kustannuksia.

SOSTE katsoo, että asiantuntijalausuntojen keskittäminen erikoissairaanhoidon palveluita tuottavalle terveydenhuollon yksikölle on järkevää. Tämä varmistaisi lausuntojen laatua, kun käytettävissä olisi riittävä ja ajantasainen lääketieteellinen erityisasiantuntemus. Keskittäminen olisi kannatettavaa myös muutoksenhakijoiden yhdenvertaisuuden, tuomioistuinten ratkaisujen oikeusvarmuuden ja prosessiin osallistuvien oikeusturvan kannalta. Kuten ehdotuksessa hyvin todetaan, lakimuutos parantaisi myös muutoksenhakijoiden mahdollisuuksia hakea muutosta heidän lakisääteisiä oikeuksiaan koskevissa asioissa. Tämän turvaamisessa lausuntojen maksuttomuus on olennaista.

Lopuksi SOSTE korostaa, että toimintaan varattujen resurssien riittävydestä on huolehdittava ja esityksen mukaisesti varmistettava, että sairaanhoitopiirien asiantuntemus on Pohjois-Savon sairaanhoitopiiriin käytettävissä. Koska Suomen parhaat erityisalojen asiantuntijat saattavat toisinaan myös työskennellä yliopistosairaaloiden ulkopuolella, kuten tutkimuslaitoksissa, olisi tärkeää, että lakimuutoksella mahdollistettaisiin myös heidän asiantuntemuksensa käyttäminen tarvittaessa.

Lahti Tuuli
SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry